
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Auspicio “XII Jornadas Interdisciplinarias, XVII Jornadas de Médicos en Formación de
Especialidades 
del Hospital Misericordia Nuevo Siglo y 1° Jornada Virtual”

 
VISTO:

- La nota presentada por Dra. Ma. Graciela Chaud Presidenta de las Jornadas 2020 del
Hospital Misericordia, solicitando auspicio de esta Facultad para la “XII Jornadas
Interdisciplinarias, XVII Jornadas de Médicos en Formación de Especialidades del Hospital
Misericordia Nuevo Siglo y 1° Jornada Virtual”, a realizarse desde el 10 al 13 de noviembre
del 2020;

CONSIDERANDO:

- Que el eje temático de dicho evento será “La comunidad hospitalaria en tiempos de
Pandemia”, donde se realizarán actividades dirigidas a todo el personal de salud que se
desempeña en la institución y se llevara a cabo además una Pre-Jornada dirigida a la
población en general, haciendo hincapié en la información y prevención, destacando el
compromiso social que nos identifica como institución;

- El Visto Bueno del suscripto;

 

Por ello;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MÉDICAS

Ad Referéndum del Honorable Consejo Directivo

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar el Auspicio de la Facultad de Ciencias Médicas UNC, para la “XII
Jornadas Interdisciplinarias, XVII Jornadas de Médicos en Formación de Especialidades del
Hospital Misericordia Nuevo Siglo y 1° Jornada Virtual”, a realizarse desde el 10 al 13 de
noviembre del 2020.



ARTICULO 2º: Dejar establecido que el Auspicio otorgado no implica reconocer el nivel
académico de la actividad, así como tampoco visar certificados o constancias por asistencia y
no autoriza el uso del logo de la UNC.

ARTICULO 3º: Registrar y comunicar.

 

 mmc.gbe. 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2020-3114-E-UNC-DEC#FCM
	fecha: Lunes 9 de Noviembre de 2020
		2020-11-09T09:50:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-09T09:51:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-11-09T09:52:06-0300
	GDE UNC




